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Remiss av Promemorian Tillfälligt statsbidrag för åtgärder för en effektiv 

hälso- och sjukvård

Region Skåne har beretts möjlighet att yttra sig kring promemorian ”Tillfälligt

statsbidrag för åtgärder för en effektiv hälso-och sjukvård”.

Region Skåne önskar framföra följande synpunkter:

I promemorian anges att utsikterna för regionernas ekonomi har försämrats de

senaste åren, inte minst på grund av den höga inflationen. Det finns därför ett

behov av att ge regionerna stöd för att kunna genomföra omstrukturerings- och 

effektiviseringsåtgärder för att förbättra situationen inom hälso- och sjukvården. 

Det framgår även att syftet med förslaget är att regionerna ska kunna genomföra

omstrukturerings- eller effektiviseringsåtgärder för att stärka effektiviteten i 

hälso- och sjukvården. I förlaget anges även att bidrag i första hand bör ges i

form av generella statsbidrag men detta bidrag är motiverat bland annat till följd 

av syftet och att det är tidsbegränsat. 

Region Skåne ställer sig inte rakt igenom positiva till förslagen som framförs i

promemorian.

Det faktum att alla regioner har olika utmaningar att hantera är en del av upp-

dragets utförande. I botten finns ett utjämningssystem i syfte att skapa likartade 

ekonomiska förutsättningar. Detta utjämningssystem är samtidigt under översyn 

där också överväganden gjorts om det finns riktade statsbidrag som kan inord-

nas i det generella, alltså tvärtemot promemorians förslag att inrätta ett nytt. 

Om behovet av omstrukturerings- och effektiviseringsåtgärder ökat de senaste 

åren, kopplat till försämrad ekonomi, är det både enklare och troligen rättvisare 

att ge stöd till regionerna genom en statlig garanti vid djupare konjunkturned-

gångar än att inrätta en delegation som ska bedöma ansökningar kopplat till be-

hov av omstrukturerings- och effektiviseringsåtgärder. Det anges också i prome-

morian att bedömningen är att det finns potential att effektivisera hälso- och 

sjukvården i alla regioner. 

Besöksadress: Rådhus Skåne, Västra Storgatan 12
Postadress: Region Skåne 291 89 Kristianstad
Telefon (växel): 044-309 30 00
E-post: region@skane.se
Internet: www.skane.se

Organisationsnummer: 23 21 00-0255
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Att inrätta en delegation med 4-5 tjänster som ska bedöma om den eller de om-

strukturerings- eller effektiveringsåtgärder som bidrag ansöks för är lämpliga lå-

ter inte rimligt. Det bör vara regionen själva som har bäst kunskap om vad som 

går att genomföra och dessutom också har uppdraget att genomföra.

Regionernas förmåga till omställning och planering förbättras på ett bättre sätt 

om staten ger tidiga besked kring generella statsbidrag i stället för riktade stats-

bidrag. 

Det finns en direkt koppling mellan de föreslagna riktade statsbidragen och en 

växande administration. Först genom själva ansökan, sedan kopplat till uppfölj-

ningen med redovisning på en detaljerad nivå. Det anges i promemorian att en 

ansökan bland annat ska innehålla en analys av hälso- och sjukvårdsverksam-

hetens ekonomiska förutsättningar. En ansökan ska även innehålla en redogö-

relse av områden inom hälso- och sjukvården med stora utvecklingsbehov, ex-

empelvis till följd av lägre produktivitet eller kvalitet eller för att de är särskilt 

sårbara för välfärdsbrottslighet. Det finns således risk för ökat fokus på teore-

tiska ansökningar snarare än praktisk handling vilket ger betungande administ-

rationen såväl för bidragsgivaren (delegationen samt personal som ska bistå de-

legationen) som för mottagaren av statsbidraget. 

Avslutningsvis vill Region Skåne belysa avsnittet under punkt 4.3, kopplat till 

att synliggöra goda exempel. Detta är viktigt, men behöver inte kopplas till att 

det finns ett riktat statsbidrag. Erfarenhetsutbyte som inspiration för andra reg-

ioner kan med fördel hanteras via andra nätverk som exempelvis Sveriges Kom-

muner och Regioner (SKR). 

Carl Johan Sonesson

Ordförande

Lars-Åke Rudin

Regiondirektör

Region Skåne


